Fiscalização, além das instruções emitidas pela Contratante.

8.2. Não serão executados serviços de instalação de reservatório de água em unidade habitacional
que não possua morador.
8.3. O fornecimento dos reservatórios cilíndricos monolíticos em polietileno para acumulação de
16.000 l (dezesseis mil litros) de água de chuva, com extravasor acoplado, é parte integrante da instalação do
sistema de captação e armazenamento de água para abastecimento humano e deverá conter:

8.3.1. Certificação da ABNT quanto ao atendimento das Normas Técnicas pertinentes;

[...]

assumindo total responsabilidade por este fato e que não utilizará deste para quaisquer
questionamentos futuros que ensejem desavenças técnicas ou financeiras com a contratante.

22.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:
22.4.1. Valor Global: R$ 1.209.634.016,70 (um bilhão, duzentos e nove milhões, seiscentos e
trinta e quatro mil, dezesseis reais e setenta centavos).
22.4.2. Valores unitários: conforme planilhas de composição de preços, por estado, anexas ao
edital.

22.5. Caso o Regime de Execução seja o de empreitada por preço unitário ou empreitada integral,
será desclassificada a proposta ou lance vencedor nos quais se verifique que qualquer um dos seus custos

[...]

discriminados nos projetos respectivos;
22.6. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global por lote;
22.7. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.
23. ESTIMATIVA E PREÇOS REFERÊNCIAS
23.1. O custo estimado da contratação é de R$ 1.209.634.016,70 (um bilhão, duzentos e
nove milhões, seiscentos e trinta e quatro mil, dezesseis reais e setenta centavos).
24. REAJUSTES ORÇAMENTÁRIOS
24.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

Item Ação Orçamentária Fonte Programa de Trabalho (Ptres) Natureza da Despesa